SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 005/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o
art. 373, §§ 1º e 2º, do Regimento Interno, constitui a Comissão Parlamentar de Inquérito – CPIpara, no prazo de 180
(cento e oitenta) dias, prorrogáveis nos termos do art. 5º, § 2º, da Lei Federal nº 1.579, de 18 de março de 1952, “apurar
denúncias de irregularidades de cobranças e operacionalização dos empréstimos consignados dos servidores públicos do
Estado de Mato Grosso.”.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 07 de março de 2018.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

ATO Nº 76/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 116, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados, para atuarem como Fiscais/Suplentes dos Contratos correspondente no
âmbito da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, conforme Memorando nº 0224/2018-SAPI, Processo SGD
nº 201825400.

Contratos
nº

Empresa Vigência Fiscal/Suplente

001/2018
Mato Grosso Equipamentos de Segurança
Ltda - EPP

15/02/
2018

Fiscal:
Christian Luiz Perlin – Matrícula nº 41907
Suplente:
Demóstenes Barbosa de Oliveira – Matrícula
nº 24028

002/2018 Poliana Mikejevs Calça Lorga
27/02/
2018

Fiscal:
Ildefonso Taques de Lucena Filho – Matrícula
nº 20118
Suplente:
Gustavo Henrique Ferreira Gomes – Matrícula
nº 41409

Art. 2º Caberá ao Fiscal, acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos contratos sob a sua responsabilidade.

Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos aos Fiscais, implicará na instauração de pro-
cesso administrativo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 05 de março de 2018.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 12 de Março de 2018 • ANO III | N° 254

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente

Dep.Eduardo Botelho ___________________________ Presidente

Dep. Guilherme Maluf __________________________ 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO EMPRESA VENCEDORA LOTES

6

7
ATIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALI-
MENTÍCIOS LTDA - ME

10

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS IN-
DUSTRIAIS LTDA

4

2

5
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO
BRANCO LTDA

12

G. MANOEL DA SILVA ME 1

MARIA JOSE DOS REIS NETO COMER-
CIO REPRESENTAÇÃO

9

3

8

006/2018
DESCRIÇÃO:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
de higiene, limpeza, copa e cozinha.
PROPOSTA: MENOR PREÇO GLOBAL

R G DA PAZ EIRELI - EPP

11

Cuiabá-MT, 12/03/2018

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 12 de Março de 2018 • ANO III | N° 254

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente